
  
 

 
                   All’Albo Pretorio 
                   Sito web 

 
 
 
 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DOCENTE INTERNO TUTOR progetti PON 
Avviso pubblico prot. AOODGEFID-9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 
socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 
(Apprendimento e socialità). 
Autorizzazione prot. AOODGEFID-17656 del 7/06/2021 
Codice Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-29 Chi pensa crea 
CUP F73D21002410006 
 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 
la semplificazione amministrativa”; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione 
e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTA la nota MIUR Prot. 0037407 del 22/11/2017 relativa alla pubblicazione del Manuale per 
la documentazione delle selezioni del personale per la formazione; 
VISTA la nota AOODGEFID 38115 del 18/12/2017 di chiarimenti e approfondimenti per 
l’attuazione dei progetti a valere sul FSE; 
VISTO l'Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021 “Apprendimento e 
socialità” con il quale sono state diramate le istruzioni per la presentazione dei Progetti P.O.N. - 
F.E.S.R. “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - Fondi Strutturali Europei 
2014-2020; 
VISTA la candidatura di questa Istituzione scolastica n. 1052951 0009707 inoltrata in data 
20/05/2021 e acquisita agli atti al  Prot.n. 5850 di pari data; 





VISTE le graduatorie pubblicate e la relativa nota autorizzativa per i progetti della Regione 
Sicilia dell'Autorità di gestione del Ministero Istruzione prot. n. 17355 dello 01/06/2021; 
VISTA l'autorizzazione al finanziamento, Prot. AOODGEFID-17656 del 7/06/2021 per il 
progetto presentato da questa  istituzione scolastica  nell'ambito dell’Azione 10.2.2A con il 
codice 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-29 Chi pensa crea; 
VISTO che le  istituzioni scolastiche devono acquisire, da parte del Collegio dei docenti e del 
Consiglio di Istituto, l’autorizzazione alla partecipazione all’avviso in questione, mediante 
delibera di adesione  generale  alle  Azioni  del  Programma  operativo  nazionale; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n.53 del 12 maggio 2021 e del Consiglio d’Istituto n. 
142 del 19 maggio con le quali è stata approvata la candidatura del progetto di cui all' Avviso 
pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 "Apprendimento e socialità"; 
VISTA la delibera n. 147 del 22/06/2021 del Consiglio di istituto con la quale, preso atto 
dell’ammissione dei Progetti a finanziamento, si dispone l’assunzione in specifici aggregati di 
spesa del Programma Annuale 2021, autorizzandone la relativa Modifica; 
VISTA la Modifica n. 17 del  05/07/2021 con la quale è stato assunto in Programma Annuale 
2021  il progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-29 dal titolo Chi pensa crea (10 moduli di 30 ore 
cadauno sul potenziamento delle competenze chiave-italiano, lettura, matematica, informatica 
e lingua straniera) per complessivi € 47.176,50, sotto l’Aggregato di spese voce P02/07 
Progetti in ambito Umanistico e sociale PON Apprendimento e Socialità – Avviso n.9707/2021-
10.2.2A-FSEPON-SI-2021-29; 
VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014-2020; 
VISTO il CCNL scuola; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTA  la scheda finanziaria delle spese previste per singolo modulo; 
VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” e D.A. n.7753 del 28/12/2018-Regione 
Sicilia;  
CONSIDERATO che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere 
preceduto da specifiche procedure di selezione. Nessun incarico, quindi, può essere conferito 
direttamente;  
TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei 
principi di trasparenza e parità di trattamento; 
RILEVATA la necessità di individuare tutor per la realizzazione dei moduli relativi al progetto 
PON; 
VISTO l’avviso di selezione prot.13743 del 17/12/2021 e rivolto al personale interno per la 
figura di n. 10 TUTOR del Progetto PON - Apprendimento e Socialità – Avviso n.9707/2021- 
Azione 10.2.2 - sottoazione 10.2.2A denominata “Chi pensa crea” con il codice 
10.2.2AFSEPON-SI-2021-29;  
VISTE le candidature presentate nei termini indicati dall’Avviso e assunti al protocollo; 
VISTO il verbale della Commissione interna nominata con atto della Dirigente, prot. n. 153 del 
05/01/2022e e la graduatoria formulata; 
VISTA la graduatoria per il ruolo di TUTOR Codice Progetto 10.2.2AFSEPON-SI-2021-29 Chi 
pensa crea prot. 1429 del 28.01.2022; 
PRESO ATTO che non sono pervenute istanze di partecipazione di cui all’avviso di selezione 
prot. 13743 del 17/12/2021 per il ruolo di TUTOR per n. 3 moduli formativi; 
PRESO ATTO della rinuncia a ricoprire il ruolo di TUTOR per il modulo formativo “Lettura 
Attiva” della docente Consoli Eugenia prot. 1494 del 31/01/2022; 
VISTA la riapertura dei termini dell’Avviso di selezione rivolto al personale interno per la figura 
di n. 4 TUTOR del Progetto PON - Apprendimento e Socialità – Avviso n.9707/2021- Azione 
10.2.2 - sottoazione 10.2.2A denominata “Chi pensa crea” con il codice 10.2.2AFSEPON-SI-
2021-29, prot. 1495 del 31/01/2022; 
VISTE le candidature presentate nei termini indicati dall’Avviso e assunti al protocollo; 
VISTO il verbale della Commissione interna nominata con atto della Dirigente, prot. n. 152 del 
05/01/2022e e la graduatoria formulata; 
 
 

DETERMINA 
 
la pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto e sul Sito Web nell’apposita sezione di 
pubblicità legale, le seguenti graduatorie:  



GRADUATORIA per il ruolo di TUTOR Codice Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-29 Chi 
pensa crea 
 
Posizione Cognome e Nome Punteggio 

complessivamente 
attribuito 

MODULO 

1 LO GRECO GIUSEPPA 8 Lettura attiva 
1 IMPERATORE AUGUSTO 19 Radice quadrata e liberi 

tutti! 
1 CAVERA MONICA 18 Noi cittadini del mondo 

1 CAVERA MONICA 17 La forza del linguaggio 

 
 
Il presente provvedimento è da considerarsi definitivo dalla data di pubblicazione dello stesso 
nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica ed 
esecutivo, poiché non vi sono aventi diritto che possano presentare ricorso alla Dirigente 
Scolastica. 
 

 
 
 
 

La Dirigente Scolastica 
                                                Rosaria Corona* 

*Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa 


		2022-02-09T17:09:11+0100
	ROSARIA CORONA




